
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN NEUROLOGIA 

DECRETO N. 05/2025 del 05.12.2025 

IL DIRETTORE 

Visto l'art. 46 c. 3 dello Statuto di Ateneo; 

Visto l'art. 97 del Regolamento Generale di Ateneo; 

Visto l'art. 13, comma 2, del Regolamento didattico della Scuola di 
Specializzazione in Neurologia il quale prevede che "... il numero dei 
rappresentanti da eleggere è almeno 3 e non superiore al 15% dei docenti 
componenti il relativo Consiglio della Scuola"; 

Considerato che con Decreto n. 04/2025 del 23.07.2025 sono stati eletti in via 
definitiva i seguenti tre specializzandi nella Scuola di Specializzazione in Neurologia: 
Dott. Matteo Zanovello, Dott.ssa Flavia Coviello e Dott.ssa Ludovica Quattrucci; 

Considerato che il Dott. Matteo Zanovello ha rinunciato alla carica in data 
31.10.2025; 

Visto l'art. 14, comma 4, del Regolamento Didattico della suddetta Scuola di 
Specializzazione che prevede: " ... in caso di rinuncia alla nomina o di perdita della 
qualità di eleggibile di uno degli eletti subentra il primo dei non eletti"; 

Considerata la perdita della qualità di eleggibile del Dott. Matteo Zanovello; 

Considerato che nella lista dei candidati del verbale delle elezioni dei 
rappresentanti degli specializzandi del giorno 16.07.2025 risulta, in base al numero 
delle preferenze di voto, che il primo dei candidati non eletti è il Dott. Pio Crolla; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina di un altro rappresentante degli 
specializzandi al Consiglio della Scuola di Specializzazione in Neurologia; 

DECRETA 

Di nominare il Dott. Pio Crolla rappresentante degli specializzandi nel Consiglio 
della Scuola di specializzazione in Neurologia, per il periodo residuo del triennio 
AA.AA. 2024/2025-2025/2026-2026/2027 e più precisamente fino al 31/10/2027. 

Perugia, 05.12.2025 

Il Direttore 
della Scuola di Specializzazione in Neurologia

F.to Prof.ssa Paola Sarchielli 


